
CENTRUL JUDEȚEAN DE EXCELENTĂ
PRAHOVA

Str. Gheorghe Doja nr.98, Ploiesti
Tel/fax +40344 408 632

secretariat@cenrulexcelenta.com
www.centrulexcelenta.com

 
Hotărârea 6/19.10.2023

Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de Excelenţă Prahova, întrunit în şedinţa din
19.10.2023, având în vedere:

– Art. 89. Prezentului Regulament are caracter obligatoriu de la data aducerii la cunostintă

publică si se completează cu dispoziţiile  Legii  Educaţiei nr 1/2011, cu modificările si

completările ulterioare;

– Regulamentul de organizare si funcţionare al Centrelor de Excelentă aprobat prin Ordinul

M.E.C. 906/04.10.2021

– Ordinul  M.E.C.  nr  5956/04.11.2020,  publicat  in  Monitorul  Oficial  nr.  1045/09.11.2020

privind  înfiintarea  Centrului  Judeţean  de Excelenţă  Prahova unitate  conexă a  M.E.C si

ROFUIP aprobat prin Ordinul M.E.C. 5.447/31.08.2020.

– Dispozitia 3205/01.08.2023 privind desemnarea reprezentantilor primarului in Consiliile de

Administratie  ale   unitatilor  de invatamant  preuniversitar  de stat  in  cadrul  municipiului

Ploiesti, pentru anul școlar 2023-2024

– Adresa Inspectoratului Școlar Județan Prahova 5087/01.09.2023 privind reprezentantul ISJ

în consiliul de administrație al Centrului Județean de Excelență Prahova

– Hotărârea  Consiliului  profesoral  al  Centrului  Judeţean  de  Excelenţă  Prahova  din

05.09.2023

HOTĂRĂŞTE:

Art.  1 Prezentarea  si  aprobarea  procedurilor  pentru  selecţia  elevilor  si  profesorilor  si  a

cadrelor  didactice  care  vor  participa  la  mobilitaţile  din cadrul  Proiectului  Ersamus  +,  cod

acreditare:  2021-1-RO01-KA120-SCH-000042406 NR 2023-RO01-KA121-SCH-000113799

din programul Ersamus +1, Actiunea Cheie 1- Educaţie Şcolară. Mobilitatea se defăşoară în

perioada 18-25 februarie 2024, Granada-Spania.

Art.2 Stabilirea comisiilor de selecţie si de contestatii.

In  vederea  organizării  selecţiei  s-au  constitui  comisii  de  lucru,  astfel:  Echipa  de  proiect,

Comisia de selecţie si Comisia de contestaţii, stabilindu-se responsabilităţile fiecărui membru

responsabil din cadrul fiecarei grupe.

Echipa de proiect:

http://www.centrulexcelenta.com/
mailto:excelentaph@gmail.com


CENTRUL JUDEȚEAN DE EXCELENTĂ
PRAHOVA

Str. Gheorghe Doja nr.98, Ploiesti
Tel/fax +40344 408 632

secretariat@cenrulexcelenta.com
www.centrulexcelenta.com

 
1) Prof. MOISESCU MIHAELA – responsabil de proiect, coordonează completarea bazei

Beneficiary Module; responsabil cu monitorizarea şi evaluarea proiectului;

2) Prof. LICA DANIELA – director, responsabil monitorizare standarde de calitate

3) Prof. RADU ALINA– responsabil cu pregătirea participării la cursuri 

4) Prof. DUBEŢ IRINA – responsabil cu monitorizarea şi evaluarea activităţilor 

5) Prof. DRĂGHICI SIMONA – responsabil cu promovarea și diseminarea rezultatelor

proiectului.

6) BUȘU CRISTINA – responsabil financiar

Comisia de selecție

1) Prof. COSTACHE CORNELIA – responsabil comisie

2) Prof. DOBOȘ MIOARA – membru

3) Prof. VIȘINESCU VIOLETA– membru

Comisia de contestații

Art.3. Stabilirea calendarului apelurilor de mobilitate Erasmus, depunerea dosarelor, selecţie si

contestaţii.

Calendarul de selecţie aprobat are urmatoarea structură:

06.11.2023-14.11.2023- depunerea dosarelor on-line prin Formularul de înscriere;

15.11.2023-21.11.2023- evaluarea dosarelor;

22.11.2023 - afisarea rezultatelor;

23.11.2023-24.11.2023- depunerea contestațiilor;

27.11.2023- afișarea rezultatelor finale.

DIRECTOR, Secretar

Prof. Lica Elena – Daniela prof. Burlacu Daniela

http://www.centrulexcelenta.com/
mailto:excelentaph@gmail.com

